

证券代码:003025 证券简称:思进智能 公告编号:2022-055  
**思进智能成形装备股份有限公司**  
**第四届监事会第六次会议决议公告**  
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
一、董事会会议召开情况  
思进智能成形装备股份有限公司(以下简称“公司”)第四届监事会第六次会议于2022年10月26日在公司会议室以现场表决的方式召开,会议通知通过电话、专人及电子邮件相结合的方式于2022年10月18日向全体监事发出,本次会议出席监事3人,实际出席监事3人,会议由主席邵家峰先生主持本次会议,本次会议的召集、召开程序及会议内容均符合有关法律、行政法规、部门规章、规范性文件及公司章程的规定,决议合法有效。  
二、董事会会议决议情况  
1.审议通过了关于公司<2022年第三季度报告>的议案  
公司根据相关的法律、法规、规范性文件及公司章程的规定,起草了《2022年第三季度报告》,主要内容为2022年第三季度公司的整体经营情况以及主要财务指标。  
经审核,监事会认为董事会编制和审核公司《2022年第三季度报告》的程序符合法律、行政法规及中国证监会的规定,报告内容真实、准确、完整地反映了公司的实际情况,不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏。  
具体内容详见公司于同日在巨潮资讯网(<http://www.cninfo.com.cn>)上披露的《2022年第三季度报告》(公告编号:2022-056)。  
表决结果:同意3票;反对0票;弃权0票。  
三、备查文件  
1.第四届监事会第六次会议决议。  
特此公告。  
思进智能成形装备股份有限公司监事会  
2022年10月28日

证券代码:003025 证券简称:思进智能 公告编号:2022-056  
**思进智能成形装备股份有限公司**  
**2022年第三季度报告**  
本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。  
一、董事会会议召开情况  
1.董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告内容的真实、准确、完整,不存在虚假记载、误导性陈述或重大遗漏,并承担个别和连带的法律责任。  
2.公司负责人、主管会计工作负责人及会计部门负责人(会计主管人员)声明:保证季度报告中财务信息的真实、准确、完整。  
3.第三季度报告是否经过审计  
□是  否  
二、主要财务数据  
(一)主要会计数据和财务指标  
1.本报告期  
2.本报告期末  
3.本报告期末比上年同期增减  
4.年初至本报告期末  
5.年初至本报告期末比上年同期增减

项目	本报告期	本报告期比上年同期增减	年初至本报告期末	年初至本报告期末比上年同期增减
营业收入(元)	115,703,362.24	23.04%	366,643,101.67	7.93%
归属于上市公司股东的净利润(元)	33,336,913.92	33.13%	107,905,240.59	20.65%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	31,415,917.57	45.52%	96,832,242.04	15.61%
经营活动产生的现金流量净额(元)	—	—	24,166,685.98	-7.74%
基本每股收益(元/股)	0.20	33.13%	0.66	20.09%
稀释每股收益(元/股)	0.20	33.13%	0.66	20.09%
加权平均净资产收益率	3.49%	0.61%	11.33%	1.00%
总资产(元)	1,175,840,955.56	—	1,140,839,370.27	3.07%
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	972,442,050.87	—	915,182,510.28	6.26%

备注:因公司2022年6月实施了资本公积转增股本,根据《企业会计准则》相关规定,对上年度期末每股收益进行了调整。  
(二)非经常性损益项目和金额  
□适用  不适用  
单位:元  
项目

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非经常性损益总额	11,487.65	30,892.48	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	373,694.04	4,427,799.64	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,893,890.97	8,302,538.24	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-19,581.64	165,923.18	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	107,887.88	
减:所得税影响额	338,494.67	1,962,042.87	
合计	1,920,996.35	11,072,998.55	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用  不适用  
具体情况符合非经常性损益定义的损益项目系个人所得税手续费收入。  
符合《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:  
□适用  不适用

公司不存在将在《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情形。  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用  不适用  
单位:元

资产减值项目	2022年9月30日	2021年12月31日	变动金额	变动原因
交易性金融资产	220,000,000.00	326,000,000.00	-125,520.00	主要系银行结构性存款到期赎回所致
预付账款	1,408,175.88	772,168.12	637.76	主要系预付采购款增加所致
其他流动资产	80,792.18	728,870.79	-88,927.92	主要系留抵增值税进项税额所致
固定资产	310,510,276.05	107,545,590.73	188,726.25	主要系生产基建增加及在建工程所致
在建工程	25,845,433.86	187,300,089.88	-86,189.72	主要系生产基建增加及在建工程所致
递延所得税资产	3,028,355.52	1,803,227.25	67,946.92	主要系可抵扣暂时性差异增加所致
其他非流动资产	3,787,899.00	937,420.00	304,088.92	主要系预付设备款增加所致
应付账款	24,500,000.00	—	100%	主要系应付账款增加所致
合同负债	33,325,804.61	50,528,549.92	-34,056.92	主要系预收款项减少所致
其他流动负债	2,364,633.06	4,754,163.86	-50,276.92	主要系预收款项减少及应付预收账款减少所致
递延收益	6,567,417.63	499,779.75	123,036.92	主要系收到“智能工厂”项目补助预收账款所致
实收资本(或股本)	163,191,700.00	112,546,000.00	45,000.00	主要系公司于2022年6月实施资本公积转增股本所致
所有者权益合计	972,442,050.87	915,182,510.28	—	—

报告期末普通股股东总数	13,226	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况	前10名股东持股情况		
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
李志明	境内自然人	21.34%	34,831,208
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	19.03%	31,056,564
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	9.08%	14,811,479
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	6.43%	10,487,954
李梦思	境内自然人	5.67%	9,258,930
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	3.57%	5,826,100
刘咏桃	境内自然人	1.87%	3,054,744
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.44%	2,349,670
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.82%	1,339,800
中国银行股份有限公司-富国中证新兴产业混合型证券投资基金	其他	0.57%	930,395

报告期末普通股股东总数	13,226	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件普通股持股情况	前10名无限售条件普通股持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	8,757,369	人民币普通股	8,757,369
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	5,826,100	人民币普通股	5,826,100
刘咏桃	3,054,744	人民币普通股	3,054,744
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	2,349,670	人民币普通股	2,349,670
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	1,339,800	人民币普通股	1,339,800
中国银行股份有限公司-富国中证新兴产业混合型证券投资基金	930,395	人民币普通股	930,395
中国工商银行股份有限公司-富国中证新兴产业混合型证券投资基金	903,879	人民币普通股	903,879
中国中财股份有限公司-工银瑞信战略新兴产业混合型证券投资基金	893,856	人民币普通股	893,856
光大证券股份有限公司-光大银行-光大阳光利得策略集合资产管理计划	715,348	人民币普通股	715,348
招商银行股份有限公司-富国中证新兴产业混合型证券投资基金	654,786	人民币普通股	654,786

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
□适用  不适用  
单位:元  
项目

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非经常性损益总额	11,487.65	30,892.48	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	373,694.04	4,427,799.64	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,893,890.97	8,302,538.24	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-19,581.64	165,923.18	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	107,887.88	
减:所得税影响额	338,494.67	1,962,042.87	
合计	1,920,996.35	11,072,998.55	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用  不适用  
具体情况符合非经常性损益定义的损益项目系个人所得税手续费收入。  
符合《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:  
□适用  不适用

公司不存在将在《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情形。  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用  不适用  
单位:元

资产减值项目	2022年9月30日	2021年12月31日	变动金额	变动原因
交易性金融资产	220,000,000.00	326,000,000.00	-125,520.00	主要系银行结构性存款到期赎回所致
预付账款	1,408,175.88	772,168.12	637.76	主要系预付采购款增加所致
其他流动资产	80,792.18	728,870.79	-88,927.92	主要系留抵增值税进项税额所致
固定资产	310,510,276.05	107,545,590.73	188,726.25	主要系生产基建增加及在建工程所致
在建工程	25,845,433.86	187,300,089.88	-86,189.72	主要系生产基建增加及在建工程所致
递延所得税资产	3,028,355.52	1,803,227.25	67,946.92	主要系可抵扣暂时性差异增加所致
其他非流动资产	3,787,899.00	937,420.00	304,088.92	主要系预付设备款增加所致
应付账款	24,500,000.00	—	100%	主要系应付账款增加所致
合同负债	33,325,804.61	50,528,549.92	-34,056.92	主要系预收款项减少所致
其他流动负债	2,364,633.06	4,754,163.86	-50,276.92	主要系预收款项减少及应付预收账款减少所致
递延收益	6,567,417.63	499,779.75	123,036.92	主要系收到“智能工厂”项目补助预收账款所致
实收资本(或股本)	163,191,700.00	112,546,000.00	45,000.00	主要系公司于2022年6月实施资本公积转增股本所致
所有者权益合计	972,442,050.87	915,182,510.28	—	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用  不适用  
具体情况符合非经常性损益定义的损益项目系个人所得税手续费收入。  
符合《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:  
□适用  不适用

公司不存在将在《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情形。  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用  不适用  
单位:元

资产减值项目	2022年9月30日	2021年12月31日	变动金额	变动原因
交易性金融资产	220,000,000.00	326,000,000.00	-125,520.00	主要系银行结构性存款到期赎回所致
预付账款	1,408,175.88	772,168.12	637.76	主要系预付采购款增加所致
其他流动资产	80,792.18	728,870.79	-88,927.92	主要系留抵增值税进项税额所致
固定资产	310,510,276.05	107,545,590.73	188,726.25	主要系生产基建增加及在建工程所致
在建工程	25,845,433.86	187,300,089.88	-86,189.72	主要系生产基建增加及在建工程所致
递延所得税资产	3,028,355.52	1,803,227.25	67,946.92	主要系可抵扣暂时性差异增加所致
其他非流动资产	3,787,899.00	937,420.00	304,088.92	主要系预付设备款增加所致
应付账款	24,500,000.00	—	100%	主要系应付账款增加所致
合同负债	33,325,804.61	50,528,549.92	-34,056.92	主要系预收款项减少所致
其他流动负债	2,364,633.06	4,754,163.86	-50,276.92	主要系预收款项减少及应付预收账款减少所致
递延收益	6,567,417.63	499,779.75	123,036.92	主要系收到“智能工厂”项目补助预收账款所致
实收资本(或股本)	163,191,700.00	112,546,000.00	45,000.00	主要系公司于2022年6月实施资本公积转增股本所致
所有者权益合计	972,442,050.87	915,182,510.28	—	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用  不适用  
具体情况符合非经常性损益定义的损益项目系个人所得税手续费收入。  
符合《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:  
□适用  不适用

公司不存在将在《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情形。  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用  不适用  
单位:元

报告期末普通股股东总数	13,226	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名股东持股情况	前10名股东持股情况		
股东名称	股东性质	持股比例	持股数量
李志明	境内自然人	21.34%	34,831,208
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	19.03%	31,056,564
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	9.08%	14,811,479
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	6.43%	10,487,954
李梦思	境内自然人	5.67%	9,258,930
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	3.57%	5,826,100
刘咏桃	境内自然人	1.87%	3,054,744
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	1.44%	2,349,670
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	境内非国有法人	0.82%	1,339,800
中国银行股份有限公司-富国中证新兴产业混合型证券投资基金	其他	0.57%	930,395

报告期末普通股股东总数	13,226	报告期末表决权恢复的优先股股东总数(如有)	0
前10名无限售条件普通股持股情况	前10名无限售条件普通股持股情况		
股东名称	持有无限售条件股份数量	股份种类	数量
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	8,757,369	人民币普通股	8,757,369
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	5,826,100	人民币普通股	5,826,100
刘咏桃	3,054,744	人民币普通股	3,054,744
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	2,349,670	人民币普通股	2,349,670
宁波爱壹壹创投合伙企业(有限合伙)	1,339,800	人民币普通股	1,339,800
中国银行股份有限公司-富国中证新兴产业混合型证券投资基金	930,395	人民币普通股	930,395
中国工商银行股份有限公司-富国中证新兴产业混合型证券投资基金	903,879	人民币普通股	903,879
中国中财股份有限公司-工银瑞信战略新兴产业混合型证券投资基金	893,856	人民币普通股	893,856
光大证券股份有限公司-光大银行-光大阳光利得策略集合资产管理计划	715,348	人民币普通股	715,348
招商银行股份有限公司-富国中证新兴产业混合型证券投资基金	654,786	人民币普通股	654,786

(二)公司优先股股东总数及前10名优先股股东持股情况表  
□适用  不适用  
单位:元  
项目

项目	本报告期金额	年初至本报告期末金额	说明
非经常性损益总额	11,487.65	30,892.48	
计入当期损益的政府补助(与公司正常经营业务密切相关,符合国家政策规定、按照确定的标准定额或定量享受的政府补助)	373,694.04	4,427,799.64	
除同公司正常经营业务相关的有效套期保值业务外,持有交易性金融资产、交易性金融负债产生的公允价值变动损益,以及处置交易性金融资产、交易性金融负债和可供出售金融资产取得的投资收益	1,893,890.97	8,302,538.24	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-19,581.64	165,923.18	
其他符合非经常性损益定义的损益项目	—	107,887.88	
减:所得税影响额	338,494.67	1,962,042.87	
合计	1,920,996.35	11,072,998.55	

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用  不适用  
具体情况符合非经常性损益定义的损益项目系个人所得税手续费收入。  
符合《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:  
□适用  不适用

公司不存在将在《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情形。  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用  不适用  
单位:元

资产减值项目	2022年9月30日	2021年12月31日	变动金额	变动原因
交易性金融资产	220,000,000.00	326,000,000.00	-125,520.00	主要系银行结构性存款到期赎回所致
预付账款	1,408,175.88	772,168.12	637.76	主要系预付采购款增加所致
其他流动资产	80,792.18	728,870.79	-88,927.92	主要系留抵增值税进项税额所致
固定资产	310,510,276.05	107,545,590.73	188,726.25	主要系生产基建增加及在建工程所致
在建工程	25,845,433.86	187,300,089.88	-86,189.72	主要系生产基建增加及在建工程所致
递延所得税资产	3,028,355.52	1,803,227.25	67,946.92	主要系可抵扣暂时性差异增加所致
其他非流动资产	3,787,899.00	937,420.00	304,088.92	主要系预付设备款增加所致
应付账款	24,500,000.00	—	100%	主要系应付账款增加所致
合同负债	33,325,804.61	50,528,549.92	-34,056.92	主要系预收款项减少所致
其他流动负债	2,364,633.06	4,754,163.86	-50,276.92	主要系预收款项减少及应付预收账款减少所致
递延收益	6,567,417.63	499,779.75	123,036.92	主要系收到“智能工厂”项目补助预收账款所致
实收资本(或股本)	163,191,700.00	112,546,000.00	45,000.00	主要系公司于2022年6月实施资本公积转增股本所致
所有者权益合计	972,442,050.87	915,182,510.28	—	—

其他符合非经常性损益定义的损益项目的具体情况:  
□适用  不适用  
具体情况符合非经常性损益定义的损益项目系个人所得税手续费收入。  
符合《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益项目的情况说明:  
□适用  不适用

公司不存在将在《公开发行证券的公司信息披露解释公告第1号——非经常性损益》中列举的非经常性损益项目界定为经常性损益的情形。  
(三)主要会计数据和财务指标发生变动的情况及原因  
□适用  不适用  
单位:元

资产减值项目	2022年9月30日	2021年12月31日	变动金额	变动原因
交易性金融资产	220,000,000.00	326,000,000.00	-125,520.00	主要系银行结构性存款到期赎回所致
预付账款	1,408,175.88	772,168.12	637.76	主要系预付采购款增加所致
其他流动资产	80,792.18	728,870.79	-88,927.92	主要系留抵增值税进项税额所致
固定资产	310,510,276.05	107,545,590.73	188,726.25	主要系生产基建增加及在建工程所致
在建工程	25,845,433.86	187,300,089.88	-86,189.72	主要系生产基建增加及在建工程所致
递延所得税资产	3,028,355.52	1,803,227.25	67,946.92	主要系可抵扣暂时性差异增加所致
其他非流动资产	3,787,899.00	937,420.00	304,088.92	主要系预付设备款增加所致
应付账款	24,500,000.00	—	100%	主要系应付账款增加所致
合同负债	33,325,804.61	50,528,549.92	-34,056.92	主要系预收款项减少所致
其他流动负债	2,364,633.06	4,754,163.86	-50,276.92	主要系预收款项减少及应付预收账款减少所致
递延收益	6,567,417.63	499,779.75	123,036.92	主要系收到“智能工厂”项目补助预收账款所致
实收资本(或股本)	163,191,700.00	112,546,000.00	45,000.00	主要系公司于2022年6月实施资本公积转增股本所致
所有者权益合计	972,442,050.87	915,182,510.28	—	—

(2)网络投票:公司将通过深圳证券交易所交易系统和互联网投票系统(<http://wltp.cninfo.com.cn>)向全体股东提供网络投票的投票平台,股东可以在网络投票的时间内通过上述系统进行投票。  
(3)公司